3

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 98
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	22 декабря 2016 года
13.15
	кабинет 219 (1)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О результатах рассмотрения законопроектов и проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл на стадии нулевого чтения
1. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл
"О внесении изменений в законодательные акты Республики Марий Эл
о выборах".

Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в законодательные акты Республики Марий Эл о выборах" на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл
и рекомендовать его к принятию в двух чтениях в целом.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса
"О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в законодательные акты Республики Марий Эл о выборах".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству
на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в законодательные акты Республики Марий Эл о выборах" на двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 8 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл".
Комитет пришел к следующему заключению:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 8
Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл" на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса
"О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О назначении мирового судьи судебного участка № 8 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 8 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл" на двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении членов Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл - представителей общественности".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении членов Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл -  представителей общественности" на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его
к принятию.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса
"О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О назначении членов Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл -  представителей общественности".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству
на проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О назначении членов Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл -  представителей общественности" на двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл
"О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об Общественной палате Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Внесенные поправки поддержать, оформить в виде таблицы поправок
№ 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.

2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "Об Общественной палате Республики
Марий Эл" на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл к принятию.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"Об Общественной палате Республики Марий Эл".

4. Поручить председателю Комитета по законодательству Швецову М.Н. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл
"О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об Общественной палате Республики Марий Эл" на двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Васильева Виктора Григорьевича".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Васильева Виктора Григорьевича" на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса
"О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Васильева Виктора Григорьевича".

6. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва".
Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его
к принятию.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва".

7. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2017 год".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2017 год" на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его
к принятию.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса
"О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2017 год".
8. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об Уполномоченном
по правам человека в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

1. Рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл поддержать предложение Главы Республики Марий Эл о назначении Яковлевой Ларисы Николаевны на должность Уполномоченного по правам человека
в Республике Марий Эл.

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об Уполномоченном по правам человека
в Республике Марий Эл" на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его
к принятию.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл, рекомендовать включить вопрос "Об Уполномоченном
по правам человека в Республике Марий Эл" в повестку дня двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

9. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О составе счетной комиссии по назначению Уполномоченного по правам человека
в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О составе счетной комиссии по назначению Уполномоченного по правам человека в Республике Марий Эл" на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать
его к принятию.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О составе счетной комиссии по назначению Уполномоченного по правам человека
в Республике Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству
на проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О составе счетной комиссии по назначению Уполномоченного
по правам человека в Республике Марий Эл" на двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.